Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2023

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Requer que seja realizado apelo ao Secretário da Agricultura, no

sentido de agilizar a aquisição e distribuição de sementes selecionadas de milho

e feijão, destinados aos agricultores do município de Monte Horebe-PB.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que seja

requerido apelo ao Secretário da Agricultura, solicitando providencias no

sentido de agilizar aquisição e a distribuição de sementes de feijão e milho

destinados aos agricultores do município de Monte Horebe -PB.

Justificativa

 Os agricultores do município de Monte Horebe estão aguardando

ansiosos a distribuição de sementes por parte do governo do Estado, para

aproveitar a terra molhada pelas chuvas que vem caindo na região. Este pedido

representa toda uma população de trabalhadores na agricultura familiar. Sendo

assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

Inácio Falcão

Deputado Estadual

3.167